
 平成 31 年 1 月吉日 

(社)沖縄県臨床検査技師会 

会長 手登根 稔 

会員各位                       学術担当副会長 山城 篤 

   臨床微生物部門長 八幡 照幸 

微生物検査分野長 上地 あゆみ 

（公印省略）

※日臨技生涯教育課程履修 会場研修・専門教科 20 点加算 

研究会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願い致します。 

連絡先：浦添総合病院 臨床検査部 上地あゆみ 

TEL:098-878-0231(内線：1149) 

第 209 回 沖縄臨床微生物研究会のご案内 

拝啓 

新春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

第 209 回沖縄臨床微生物研究会では、社会医療法人 敬愛会 中頭病院 感染症内科医長で

おられます 大城 雄亮 先生をお招きし、下記のタイトルでご講演いただきます。 

今回、大城 雄亮 先生には一般病院における渡航者の発熱・感染症の見方を、主に医師の

目線からどのように考えていくかということについてご講演頂きたいと思います。 

また、中頭病院にて実際にご経験された渡航者感染症症例につきましてもお話をして下さ

る予定です。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようご案内

申し上げます 

敬具 

記 

日時：平成 31 年 1月 26 日（土曜日） 14:00～15：30 

場所：中頭病院 2 階 講義室（ファミリーマート近く）  

   演題：『渡航者の発熱』 

講師： 大城 雄亮先生 

（社会医療法人 敬愛会 中頭病院 感染症内科医長） 


